Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

GABINETE DO VEREADOR EZEQUIEL DE CARVALHO COSTA

INDICAÇÃO Nº 102/2022

           O vereador Ezequiel de Carvalho Costa, usando das atribuições contidas no regimento
interno da Câmara de Vereadores de Delmiro Gouveia, Indica à Chefe do Poder Executivo
Municipal, Eliziane Ferreira Costa, para que através da Secretaria competente, seja construído
um prédio próprio para a Secretária Municipal de Infraestrutura Urbanismo, Transporte e
Habitação do município.

JUSTIFICATIVA:

A necessidade desta Indicação dar-se em virtude da secretaria ser instalado no centro da
cidade, com pouco espaço para suportar as ações dessa secretaria, inclusive com oficinas,
materiais para a prática de urbanismo, o transporte com os caminhões pesados como máquinas
e caçambas.

                                        Sala das Sessões da Câmara Municipal, Delmiro Gouveia, 30 de Maio
de 2022.

Ezequiel de Carvalho Costa
Vereador